



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ

Taguaí: Capital das Conferções.

PROCESSO DE COMPRA Nº: 000219/24

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº: 179

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso VIII, do art. 72, da Lei nº 14.133/2021 e conforme o que consta do Processo nº **000219/24**, AUTORIZAR a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DO PARQUINHO NA ESCOLA MUNICIPAL ARLINDO BÉRGAMO, NO MUNICÍPIO DE TAGUAÍ-PROTOCOLO: 3637/2024, no valor de R\$ 118.064,00 (cento e dezoito mil e sessenta e quatro reais).

16327	HERA ENGENHARIA LTDA CNPJ: 51.900.361/0001-25 JOSE FORTE DE ALBUQUERQUE, 21 - CHACARA SOMBRAS DO PARAISO, PIRAJU - SP, CEP: 18805-530 TELEFONE: 1498128011 DESCRIÇÃO				
Item	Descrição do Produto	Qte	Uni	Valor Unit.	Valor Total
1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TORRE METÁLICA COM ALTURA ATÉ 10 M	10	M	R\$ 14,95	R\$ 149,50
2	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM VALA OU CAVA ALÉM DE 1,5 M	8,9	M³	R\$ 94,47	R\$ 840,78
3	BROCA EM CONCRETO ARMADO DIÂMETRO DE 25 CM - COMPLETA	24	M	R\$ 93,70	R\$ 2.248,80
4	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO	28,71	M²	R\$ 117,99	R\$ 3.387,49
5	LASTRO DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO	0,6	M³	R\$ 874,09	R\$ 524,45
6	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	244,06	KG	R\$ 11,48	R\$ 2.801,81
7	CONCRETO USINADO, FCK = 20 MPA	4,73	M³	R\$ 546,25	R\$ 2.583,76
8	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO	4,73	M³	R\$ 103,50	R\$ 489,56
9	REATERRO MANUAL APILOADO SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO	4,17	M³	R\$ 21,60	R\$ 90,07
10	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA EM AÇO ASTM-A36, SEM PINTURA	2181,84	KG	R\$ 29,70	R\$ 64.800,65
11	TELHAMENTO EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA COM EPÓXI E POLIÉSTER, PERFIL TRAPEZOIDAL, COM ESPESSURA DE 0,50 MM E ALTURA DE 40 MM	272,73	M²	R\$ 113,02	R\$ 30.823,94
12	CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 26 - CORTE 0,33 M	71,74	M	R\$ 114,82	R\$ 8.237,19
13	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO PXB COM VIOLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 100 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	12	M	R\$ 90,50	R\$ 1.086,00

Taguaí-SP, 14 de janeiro de 2025.

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL